
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение 
Свердловской области «Ирбитский  
мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ СО «ИМТ») 
 

П Р И К А З 
 

15 декабря 2023 г.   № 388-с 

 

г. Ирбит 
 

О закреплении тематики выпускных квалификационных работ  
по специальности 23.02.03. Техническое обслуживание и  
ремонт автомобильного транспорта 
за студентами группы № 309 очной формы обучения,  
за студентами группы № 30 заочной формы обучения.  
 
 Для организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года специаль-
ности 23.02.03. Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта студентов 4 курса 
ГАПОУ СО «ИМТ» очной формы обучения группы № 309, заочной формы обучения группы № 30 
в соответствии с: 

- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным програм-
мам среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в 2023 году (ут-
верждено приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ» № 456 -од от 27 октября 2023 г.)   

- Положение о выпускной квалификационной работе студентов специальности 23.02.03. Тех-
ническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта машиностроения утверждено прика-
зом директора № 456 -од от 27 октября 2023 г..); 

-  Программой Государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года специальности 
23.02.03. Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта (утверждено приказом 
№ 492-од от 22 ноября 2023 г.)  

на основании личных заявлений студентов (протокол № 1, 2 от 12.12.2023 г.) 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
 

1. Закрепить темы выпускных квалификационных работ (ВКР) в форме дипломных проек-
тов (утверждены приказом директора 496- од от 22.11.2023 г.) за студентами очной формы обуче-
ния группы № 309: 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. студента № 
темы 

Наименование темы выпуск-
ной квалификационной рабо-
ты  

Наименование профессио-
нальных модулей,  
отражаемых в работе  

1. Аржерусов Эдуард Леванович 
 

16 Проектирование поста анти-
коррозийной обработки кузо-
вов легковых автомобилей 
автотранспортного предпри-
ятия 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

2. Бородин Тимофей Иванович 
 

13 Проектирование шиномон-
тажного участка грузового 
автотранспортного предпри-
ятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента № 
темы 

Наименование темы выпуск-
ной квалификационной рабо-
ты  

Наименование профессио-
нальных модулей,  
отражаемых в работе  

3. Бузин Данил Сергеевич 
 

35 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту коробки передач ав-
томобиля ВАЗ 2107 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

4. Буйносов Александр Сергее-
вич 
 

27 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по  
ремонту двигателя автомоби-
ля LADA VESTA 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

5. Бурнатов Дмитрий Андреевич 
 

40 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту коробки передач ав-
томобиля  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

6. Вялков Олег Дмитриевич 
 

20 Проектирование поста диаг-
ностики грузового автотранс-
портного предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

7. Гаврилов Артём Александро-
вич 
 

6 Проектирование уборочно-
моечного участка грузового 
автотранспортного предпри-
ятия 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

8. Дубинин Андрей Андреевич 
 

23 Проектирование зоны ЕО лег-
кового автотранспортного 
предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

9. Дунаев Виктор Владимирович 
 

19 Проектирование поста диаг-
ностики легкового автотранс-
портного предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

10. Дягилев Виктор Евгеньевич 
 

24 Проектирование уборочно-
моечного участка автобусного 
автотранспортного предпри-
ятия 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

11. Жданов Кирилл Александро-
вич 
 

2 Проектирование поста ТР гру-
зового автотранспортного 
предприятия 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

12. Зырянов Александр Алексан-
дрович 
 

30 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту карданной передачи 
автомобиля NIVA LEGEND  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента № 
темы 

Наименование темы выпуск-
ной квалификационной рабо-
ты  

Наименование профессио-
нальных модулей,  
отражаемых в работе  

13. Катаев Никита Юрьевич 
 

14 Проектирование поста ТО – 2 
легкового автотранспортного 
предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

14. Лаптев Иван Алексеевич 
 

12 Проектирование поста ТО – 2  
автобусного автотранспортно-
го предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

15. Мамонтов Данил Эдуардович  
 

36 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по  
ремонту коробки передач ав-
томобиля NIVA 21213 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

16. Новоселов Денис  Александро-
вич 
 

7 Проектирование уборочно-
моечного участка легкового 
автотранспортного предпри-
ятия 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

17. Тоскуев Клим Александрович 1 Проектирование поста ТО – 1  
автобусного автотранспортно-
го предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

18. Тюстин Ар тём Сергеевич 45 Проектирование станции тех-
нического обслуживания на 
территории г. Ирбит. 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

19. Фадеев Дмитрий Иванович 21 Проектирование электротех-
нического участка легкового 
автотранспортного предпри-
ятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

20. Харин Данил Денисович 5 Проектирование аккумуля-
торного отделения легкового 
автотранспортного предпри-
ятия 

ПМ.01 Техническое обслу-
живание и ремонт авто-
транспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

21. Шалаев Егор Андреевич  15 Проектирование поста ТО – 2 
грузового автотранспортного 
предприятия 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

22. Шварев Станислав Сергеевич  10 Проектирование поста ТР лег-
кового автотранспортного 
предприятия 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента № 
темы 

Наименование темы выпуск-
ной квалификационной рабо-
ты  

Наименование профессио-
нальных модулей,  
отражаемых в работе  

23. Шориков  Никита  Юрьевич 22 Проектирование кузовного 
участка легкового автотранс-
портного предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

24. Юферов Константин Алексан-
дрович 

11 Проектирование поста  
ТО – 1 легкового автотранс-
портного предприятия 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

 

1.1. Закрепить темы выпускных квалификационных работ (ВКР) в форме дипломных проек-
тов (утверждены приказом директора 496- од от 22.11.2023 г.) за студентами заочной формы обуче-
ния группы № 30: 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. студента № 
темы 

Наименование темы выпуск-
ной квалификационной рабо-
ты  

Наименование профессио-
нальных модулей,  
отражаемых в работе  

1. Бузмаков Дмитрий Стани-
славович 

18 Проектирование агрегатного 
участка легкового автотранс-
портного предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

2. Буньков Василий Юрьевич  26 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту двигателя автомобиля 
NIVA LEGEND 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

3. Дягилев Евгений Александ-
рович 

41 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту карданной передачи 
грузового автомобиля 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

4. Заварницин Сергей Эдуар-
дович 

44 Проектирование участка 
авторемонтного предприятия 
по ремонту коробки передач 
автомобиля ВАЗ 2107 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

5. Зубарев Дмитрий Алексее-
вич 

42 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту главной передачи 
грузового автомобиля 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

6. Ипполитов Александр Ми-
хайлович 

25 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту двигателя автомобиля 
LADA GRANTA 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

7. Кузеванов Дмитрий Алек-
сандрович 

31 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту карданной передачи 
автомобиля LADA KALINA 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента № 
темы 

Наименование темы выпуск-
ной квалификационной рабо-
ты  

Наименование профессио-
нальных модулей,  
отражаемых в работе  
тельности коллектива ис-
полнителей 

8. Мурзин Кирилл Владими-
рович 

17 Проектирование моторного 
участка легкового автотранс-
портного предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

9. Овчу хов Роман Александ-
рович 

37 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту ходовой части грузо-
вого автомобиля 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

10. Пантелеев Олег Леонидович 3 Проектирование слесарно –
механического 
участка грузового автотранс-
портного предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

11. Первин  Иван  Юрьевич  8 Проектирование участка по 
ремонту топливной аппарату-
ры грузового автотранспорт-
ного предприятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

12. Подкин Александр Геннадь-
евич 

4 Проектирование аккумуля-
торного отделения грузового 
автотранспортного предпри-
ятия  

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

13. Серков  Олег  Анатольевич  33 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту коробки передач ав-
томобиля LADA KALINA 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

14. Стаховский Антон Викторо-
вич 

34 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту заднего моста авто-
мобиля NIVA LEGEND 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

15. Чернов Евгений Александ-
рович 

32 Проектирование участка авто-
ремонтного предприятия по 
ремонту коробки передач ав-
томобиля ВАЗ 2114 

ПМ.01 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспорта 
ПМ.02 Организация дея-
тельности коллектива ис-
полнителей 

2. Заведующему информационным центром О.Г. Кайгородовой  разместить   настоящий  
приказ на официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ». 
 
3 Руководителю УГС 23.00.00. Техника и технологии наземного транспорта Н.В. Сидоровой: 
3.1. Разместить настоящий приказ на информационном стенде « ГИА 2024 года». 

 3.2. Ознакомить студентов с настоящим приказом под подпись. 
 



 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УМР  Е.С. Прокопьева. 
 

Приложение: Лист регистрации ознакомления студентов выпускных групп  с приказом о  
закреплении тематики  выпускных квалификационных работ 

 
 
Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                                   С. А. Катцина 
 
 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым.                                                                                 
Копия приказа вручена заместителю директора по УМР  Е.С. Прокопьеву, заведующему отделением  
Стародубцевой С.А., руководителю УГС 23.00.00. Н.В. Сидоровой.  

 
С приказом ознакомлены _________О.Г.Кайгородова   _____________ Н.В. Сидорова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Лист регистрации ознакомления студентов выпускных групп  
 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области  

«Ирбитский мотоциклетный техникум» (ГАПОУ  СО «ИМТ») 
Государственная итоговая аттестация в 2024 году 

Программа подготовки специалистов среднего звена  по специальности 
23.02.03. Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 

Лист регистрации ознакомления студентов группы № 30  
с приказом о закреплении тематики  выпускных квалификационных работ 

  
С  приказом о закреплении тематики  выпускных квалификационных работ 
 (дипломных проектов) ознакомлены: 

 
№                 Фамилия имя отчество Подпись  Дата ознакомления 

1. Бузмаков Дмитрий Станиславович   

2. Буньков Василий Юрьевич   

3. Дягилев Евгений Александрович   

4. Заварницин Сергей Эдуардович   

5. Зубарев Дмитрий Алексеевич   

6. Ипполитов Александр Михайлович   

7. Кузеванов Дмитрий Александрович   

8. Мурзин Кирилл Владимирович   

9. Овчухов Роман Александрович   

10. Пантелеев Олег Леонидович   

11. Первин  Иван  Юрьевич   

12. Подкин Александр Геннадьевич   

13. Серков  Олег  Анатольевич   

14. Стаховский Антон Викторович   

15. Чернов Евгений Александрович   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области  

«Ирбитский мотоциклетный техникум» (ГАПОУ  СО «ИМТ») 
Государственная итоговая аттестация в 2024 году 

Программа подготовки специалистов среднего звена  по специальности 
23.02.03. Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 

Лист регистрации ознакомления студентов группы № 309  
с приказом о закреплении тематики  выпускных квалификационных работ 

   
 С  приказом о закреплении тематики  выпускных квалификационных работ 
 (дипломных проектов) ознакомлены: 

№                 Фамилия имя отчество Подпись  Дата ознакомления 

1. Аржерусов Эдуард Леванович   

2. Бородин Тимофей Иванович   

3. Бузин Данил Сергеевич   

4. Буйносов Александр Сергеевич   

5. Бурнатов Дмитрий Андреевич   

6. Вялков Олег Дмитриевич   

7. Гаврилов Артём Александрович   

8. Дубинин Андрей Андреевич   

9. Дунаев Виктор Владимирович   

10. Дягилев Виктор Евгеньевич   

11. Жданов Кирилл Александрович   

12. Зырянов Александр Александрович   

13. Катаев Никита Юрьевич   

14. Лаптев Иван Алексеевич   

15. Мамонтов Данил Эдуардович    

16. Новоселов Денис Александрович   

17. Тоскуев Клим Александрович   

18. Тюстин Артём Сергеевич   

19. Фадеев Дмитрий Иванович   

20. Харин Данил Денисович   

21. Шалаев Егор Андреевич   

22. Шварев Станислав Сергеевич   

23. Шориков  Никита  Юрьевич   

24. Юферов Константин Александрович   

 


